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Forma zaliczenia

Ćwiczenia 30 2 - - Zaliczenie na 
ocenę

Cel przedmiotu
Celem zajęć będzie prezentacja poglądów klasyków anarchizmu rosyjskiego, Michała Bakunina i Piotra Kropotkina. Przybliżone zostaną idee anarchizmu kolektywistycznego w 
wersji Bakunina oraz komunistycznego w interpretacji Kropotkina. 

Wymagania wstępne
Brak

Zakres tematyczny
Koncepcje autorstwa ojców rosyjskiego anarchizmu spróbujemy umieścić w szerszym planie społecznym, w celu przekonania się na ile miały one przełożenie [czy w ogóle?] na 
życie społeczne Rosji i Europy.

Podejmiemy także próbę porównania [akcentując podobieństwa i różnice]  koncepcji Bakunina i Kropotkina z teoriami anarchizmu zachodnioeuropejskiego – Maksa Stirnera 
oraz Pierre`a Josepha Proudhona.

Tematyka zajęć obracać się będzie wokół takich zagadnień jak: jednostka a społeczeństwo, jednostka a państwo oraz jednostka a religia.

Metody kształcenia
Wykład informacyjny i problemowy, pogadanka, intensywna praca z tekstem, wykład konwersatoryjny.

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
Zna elementarną terminologię z zakresu rosyjskiego anarchizmu XIX wieku; Ma uporządkowaną wiedzę 
ogólną dotyczącą odmian koncepcji anarchistycznych; Ma elementarną wiedzę o powiązaniach idei 
anarchistycznych z innymi dyscyplinami; Zna i rozumie różnice między anarchizmem kolektywistycznym i 
anarchizmem komunistycznym; Samodzielnie zdobywa i porządkuje wiedzę oraz rozwija swoje 
umiejętności badawcze; Umie formułować i wyrażać własne poglądy w konfrontacji z ideami klasycznego 
anarchizmu rosyjskiego.
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Ćwiczenia

Warunki zaliczenia
Słuchanie i czytanie ze zrozumieniem, zrozumiałe pisanie, dociekliwość, konstruktywna polemika. Obecność na zajęciach, aktywność.

Literatura podstawowa
A. Walicki, Zarys myśli rosyjskiej. Od Oświecenia do renesansu religijno-filozoficznego, Kraków 2005;

A. Kamiński, Apostoł prawdy i miłości. Filozoficzna młodość Michaiła Bakunina, Wrocław 2004.
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H. Temkinowa, Bakunin i antynomie wolności, Warszawa 1964.

W. Rydzewski, Kropotkin, Warszawa 1979.

M. Bakunin, Pisma wybrane, t. 1 i 2, Warszawa 1965.

P. Laskowski, Szkice z dziejów anarchizmu, Warszawa 2006.

J. Uglik, Michała Bakunina filozofia negacji, Warszawa 2007.

M. Chmieliński, Max Stirner. Jednostka, społeczeństwo, państwo, Kraków 2006. 

Literatura uzupełniająca
Wybrane artykuły publikowane w periodykach filozoficznych.
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